(PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE DE CLASSE)

ANEXO VIII

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Ofício Nº       Local e Data.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Chamamento Público nº 01/2016, a ...............(nome

entidade)................., estabelecida na Rua ................................, nº......, Bairro...............,

na cidade de........, inscrita no CNPJ n° ..............................., representada por seu

Presidente ................, vem por meio deste Ofício apresentar a prestação de contas

da parceria com este Conselho para o exercício de 2017, na modalidade da Instrução

Normativa da Presidência nº 211, de 5 de outubro de 2016, tendo como objeto

comprovar as atividades desenvolvidas, conforme plano de trabalho apresentado,

acompanhado dos seguintes documentos:

• Relatório físico-financeiro, constando o tipo de documento, número do

documento, data da emissão, especificação e despesa realizada;

• Comprovantes das ações realizadas através de materiais de divulgação

ou participação utilizada nos eventos, fotos, informativos, folders, banners, boletins ou

matérias publicadas, revistas, atas e listas de presença;

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Nome do presidente

Entidade de Classe